
令和５年度

上半期

予算現額 執行済額 予算現額 執行済額
1,710,006 1,205,297 873,605 0
164,000 47,880 1,536,400 398,373
405,000 259,473

7,288,757 5,101,603 1,800 328
111,125 51,439 6,000 2,150
171,095 74,289 1,800 0

1,295,676 279,949 7,000 4,275
935,185 35,730 13,000 20,036
139,575 24,633 1,800 732

1,210,718 0 5,000 5,580
694,657 694,657 1,500,000 365,272
205,903 54,461 16,741,702 8,227,784

予算現額 執行済額 予算現額 執行済額
91,033 44,771 1,414,526 527,247

3,837,480 1,406,208 7,434 668
3,809,419 1,287,485 2,411,516 1,161,112
1,446,056 558,309 650,753 14,069
1,213,686 278,651
431,798 240,440 607,454 14,069
862,625 143,866 43,299 0
565,376 205,182 16,741,702 5,868,008

予

算

執

行

状

況

使用料及び手数料

地方消費税交付金

款

消防費
土木費
商工費

予算総額

執行済額

167億4,170万2千円

82億2,778万4千円一般会計

（歳入）

株式等譲渡所得割交付金

町税
地方譲与税

利子割交付金

款

地方交付税
分担金及び負担金

繰入金

県支出金
国庫支出金

交通安全対策特別交付金

地方特例交付金
寄附金

法人事業税交付金

計

（単位：千円）

配当割交付金

諸収入

町債
その他
（その他の内訳）

自動車税環境性能割交付金

繰越金

財産収入

（単位：千円）

款
議会費

款
教育費

（歳出）

諸支出金

58億6,800万8千円

災害復旧費

167億4,170万2千円予算総額

執行済額
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民生費

計
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（単位：千円）

9月30日
現在

（単位：千円）



特別会計の予算執行状況

差引

1,870,034

1,788,992

1,972,298

1,966,554

241,908

246,397

88,034

136,400

149,402

171,501

36,031

50,785

10,458

12,322

差引

400,643

568,571

310,238

514,685

差引

435,267

472,787

9,515

43,243

小規模下水道特別会計
浄化槽整備事業特別会計

後期高齢者医療特別会計

歳出

歳入

温泉事業等特別会計
88,642

180,000

201,513

356,100

歳出 356,100

小規模下水道特別会計

109,703

91,966

711,164
789,719

3,297,064

浄化槽整備事業特別会計

旅客船特別会計

（単位：千円）

歳出 2,981,500

歳出

国民健康保険特別会計

3,297,064

114,192歳入

6,282

287,733

資本的支出 49,525

残高

150,649

14,318,882

712,096 143,525

350,238

病院
事業会計

予算現額

上水道事業会計 3,097,414

会計名

収益的支出

9,515

723,000

24,791

1,192,508

37,857

1,330,510

43,600

52,611

1,324,766

0

30,012

24,791 12,469

14,333

88,642

資本的支出

250,213

123,314

合計

町たばこ税

歳入

収益的収入

歳入

資本的収入が資本的支出に不足する額287,761千円は、過年度分損益勘定留保資金で補てんすることとしています。

52,111

201,513

歳入 180,000

84,168
124,955

執行済額

歳入 2,981,500 1,111,466

区分 予算現額

予算現額

311,453

資本的収入 40,000

執行済額

執行済額

合　　　計 1,710,006

501,047

歳出

会計名

歳入

歳出

歳出

区分

会計名

　　一般会計

介護保険特別会計

地方債（町の借金）残高の状況

収益的支出

資本的収入

企業会計

712,096

収益的収入 723,000

区分

637,999

上水道
事業会計

町民税

（単位：千円）

固定資産税
軽自動車税

18,067,992

資本的収入が資本的支出に不足する額40,010千円は、過年度分損益勘定留保資金で補てんすることとしています。

（単位：千円）

皆様が納めた町税の内訳

予算現額町税の内訳

町民税

固定資産税

軽自動車税

町たばこ税

町民税
41.6％

固定資産税
46.2％

軽自動車税
4.9％

町たばこ税 7.3％



残高
4,336

2,724,547
57,321
19,326
15,345
85,870
216,439

11,498,996合計

4,330,173

国民健康保険財政調整基金

肉用牛貸付基金

（単位：千円）

基金名

地域活性化基金

防災対策基金

諏訪公園管理基金

　（うち貸付金）

森林環境譲与税基金

水源対策基金

地域福祉基金
中山間ふるさと水と土保全基金

財政調整基金

介護保険給付費準備基金
ふるさとづくり基金

367,884
1,053,002
648,037
754,890
49,601
257,724
929,846

公共施設マネジメント基金

基金（町の貯金）残高の状況

減債基金

基金名 残高


